
Mata Kuliah PENDIDIKAN PANCASILA

Periode 2021/2022 Ganjil

Beban SKS 2 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 09 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu M. NATSER ABDOELLAH

Jumlah Peserta 34

Jumlah Pertemuan -

Pertemuan 1

Waktu 22-09-2021 s/d 22-09-2021

Judul LATAR BELAKANG PENDIDIKAN PANCASILA

Deskripsi

Kristalisasi, masa kerajaan, 

penjajahan, kelahiran dan 

peresmian

Kehadiran Mahasiswa 52.94 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LATAR BELAKANG PENDIDIKAN PANCASILAEBOOK

Kristalisasi, masa kerajaan, 

penjajahan, kelahiran dan 

peresmian

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SHARING 22

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 29-09-2021 s/d 29-09-2021

Judul PENDAHULUAN

Deskripsi

Sejarah 

pancasila,kerajaan,penjajahan,keba

ngkitan dan kemerdekaan

Kehadiran Mahasiswa 67.65 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PENDAHULUAN EBOOK

Sejarah 

pancasila,kerajaan,penjajahan

,kebangkitan dan 

kemerdekaan

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PENDAHULUAN 24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 06-10-2021 s/d 06-10-2021

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Judul MAKNA  PANCASILA

Deskripsi Sila sila dalam pancasila

Kehadiran Mahasiswa 58.82 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MAKNA  PANCASILA EBOOK Sila sila dalam pancasila EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 MAKNA PANCASILA 25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 13-10-2021 s/d 13-10-2021

Judul MAKNA  PANCASILA

Deskripsi Sila sila dalam pancasila

Kehadiran Mahasiswa 64.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 MAKNA  PANCASILA EBOOK Sila sila dalam pancasila EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Makna pancasila 27

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 21-10-2021 s/d 27-10-2021

Judul LATIHAN SOAL

Deskripsi Jawab sesuai instruksi

Kehadiran Mahasiswa 88.24 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 SEJARAH PANCASILA
Jawab sesuai 

instruksi
30 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 27-10-2021 s/d 27-10-2021

Judul IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA



Deskripsi Definisi,macam macam,dan fungsi

Kehadiran Mahasiswa 50.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA EBOOK
Definisi,macam macam dan 

fungsi
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 IDEOLOGI DAN FUNGSI PANCASILA 23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 03-11-2021 s/d 10-11-2021

Judul SEJARAH UUDRI

Deskripsi Definisi,sifat,contoh dan perubahan

Kehadiran Mahasiswa 76.47 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 SEJARAH UUDRI EBOOK
Definisi,sifat,contoh dan 

perubahan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 SEJARAH UUD RI 24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 upload kartu ujian 26 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 10-11-2021 s/d 10-11-2021

Judul UJIAN TENGAH SEMESTER

Deskripsi

Kerjakan soal ujian sesuai dengan 

waktu yang telah ditentukan.

Kehadiran Mahasiswa 91.18 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 PEND PANCASILA UTS 240 menit 75,16



Pertemuan 9

Waktu 17-11-2021 s/d 17-11-2021

Judul PIAGAM JAKARTA  DAN PEMBUKAAN UUD

Deskripsi Definisi,tujuan dan perbedaan

Kehadiran Mahasiswa 44.12 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PIAGAM JAKARTA  DAN PEMBUKAAN UUDEBOOK Definisi,tujuan dan perbedaan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PIAGAM JAKARTA DAN PEMBUKAAN 

UUD 45
23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 24-11-2021 s/d 24-11-2021

Judul PRESIDEN,MPR DAN DPR

Deskripsi

Tugas,kewenangan dan hak 

prerogatif

Kehadiran Mahasiswa 52.94 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PRESIDEN,MPR DAN DPR EBOOK
Tugas,kewenangan dan hak 

prerogatif
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PRESIDEN,MPR DAN DPR 24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 01-12-2021 s/d 01-12-2021

Judul LEMBAGA LEMBAGA NEGARA

Deskripsi Macam macam,fungsi,dan tugas

Kehadiran Mahasiswa 55.88 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA EBOOK
Macam macam,fungsi dan 

tugas
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 LEMBAGA LEMBAGA NEGARA 23

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 08-12-2021 s/d 08-12-2021

Judul DEMOKRASI PANCASILA

Deskripsi Definisi,sejarah dan unsur unsur

Kehadiran Mahasiswa 58.82 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 DEMOKRASI PANCASILA EBOOK
Definisi,sejarah dan unsur 

unsur
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 DEMOKRASI PANCASILA 25

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 15-12-2021 s/d 15-12-2021

Judul HAM DLM PANCASILA

Deskripsi Definisi,sejarah dan macam macam

Kehadiran Mahasiswa 50.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 HAM DLM PANCASILA EBOOK
Definisi,sejarah dan macam 

macam
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 HAM DLM PANCASILA 24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 22-12-2021 s/d 22-12-2021

Judul EKONOMI PANCASILA

Deskripsi Definisi,pasal pasal dan perbedaan

Kehadiran Mahasiswa 64.71 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 EKONOMI PANCASILA EBOOK
Definisi,pasal pasal dan 

perbedaan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 PERATURAN PERUNDANGAN 22



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 29-12-2021 s/d 05-01-2022

Judul PERATURAN PERUNDANGAN DAN PEMILU

Deskripsi

Definisi,azaz, macam macam dan 

tujuan

Kehadiran Mahasiswa 70.59 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 PERATURAN PERUNDANG UNDANGAN RIEBOOK
definisi, azas, macam-macam 

dan tujuan
EBOOK

2 PEMILU EBOOK
definisi, azas, macam-macam 

dan tujuan
EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
PERATURAN PERUNDANGAN DAN 

PEMILU
24

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 KARTU UJIAN UPLOAD 28 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 05-01-2022 s/d 05-01-2022

Judul UAS

Deskripsi

Jawab soal sesuai waktu yg di 

tentukan

Kehadiran Mahasiswa 91.18 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Pend pancasila UTS 240 menit 82,55
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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2021/2022 Ganjil
Kode STI110/9
Mata Kuliah PENDIDIKAN PANCASILA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

22-
09-

2021
Sesi
3

29-
09-

2021
Sesi
3

06-
10-

2021
Sesi
3

13-
10-

2021
Sesi
3

21-
10-

2021
Sesi
3

27-
10-

2021
Sesi
3

03-
11-

2021
Sesi
3

10-
11-

2021
Sesi
3

17-
11-

2021
Sesi
3

24-
11-

2021
Sesi
3

01-
12-

2021
Sesi
3

08-
12-

2021
Sesi
3

15-
12-

2021
Sesi
3

22-
12-

2021
Sesi
3

29-
12-

2021
Sesi
3

05-
01-

2022
Sesi
3

1 21210000161 APRIYANDA BIMA PUTRA 16 (100.00%)

2 21210000162 OCTAVIA SETIA 16 (100.00%)

3 21210000163 MOHAMMAD GILANG FIKRI IBRAHIM 16 (100.00%)

4 21210000164 TIARA DIVA 16 (100.00%)

5 21210000165 SUSI SOFIAWATY 16 (100.00%)

6 21210000166 RIZALDA ARIANA ZAPUTRI 16 (100.00%)

7 21210000167 MIEKE AMALIA 16 (100.00%)

8 21210000168 TITANIA HAFIDZ RAMADHANI 16 (100.00%)

9 21210000169 RIWI SARAH SINAMBELA 16 (100.00%)

10 21210000170 SILVANA SALSABILA 16 (100.00%)

11 21210000171 VONNY LEONITA 16 (100.00%)

12 21210000172 MUHAMMAD AL-FARISY 16 (100.00%)

13 21210000173 ALDI DWI NUGRAHA 16 (100.00%)

14 21210000174 MUHAMMAD ZIDANE NAUFAL 16 (100.00%)

15 21210000175 SETIYA ALFIAN DANA SAPUTRO 16 (100.00%)

16 21210000176 TEGAR DWI DARMAWAN 16 (100.00%)

17 21210000177 ACHMAD CHORUL ARIEL FAZRI 16 (100.00%)

18 21210000178 RIFQI SUBHAN SYIFA 16 (100.00%)

19 21210000179 DINDA MUTHIA SAQILA DJAMAL 16 (100.00%)

20 21210000180 DIO ALIP PRADANA 16 (100.00%)

21 21210000181 FITRIYA SARI 16 (100.00%)

22 21210000182 NOVIA RAFIDAH 16 (100.00%)

23 21210000184 SYIFA MIFTAHUL NUR JANNAH 16 (100.00%)

24 21210000185 FAJRI NURUL ANWAR 16 (100.00%)

25 21210000187 ALMA RIZKY ADHITYA 15 (93.75%)

26 21210000188 MARISSA ANGGRAENI 14 (87.50%)

27 21210000189 WISNU LUQMAN SETIAWAN 14 (87.50%)

28 21210000190 ZUFAR HAFIZ ISLAMAZFAR MUMTAZ 13 (81.25%)

29 21210000191 HANIFAH 13 (81.25%)

30 21210000192 VINA AMALIA 13 (81.25%)

31 21210000193 AHMAD KHOIRUL FAHMI 13 (81.25%)

32 21210050001 BAGAS ARIANTO 16 (100.00%)

33 21210050002 ARCHEMO BANUARTA PASARIBOE 16 (100.00%)

34 21210050003 DEWI ASHARI 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar M. NATSER ABDOELLAH
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Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI110/9
Mata Kuliah : PENDIDIKAN PANCASILA

Semester : 2021/2022Ganjil
Pengajar : M. NATSER ABDOELLAH 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21210000161 APRIYANDA BIMA PUTRA 100 90 80 90 88 4 A

2 21210000162 OCTAVIA SETIA 100 90 80 85 86.5 4 A

3 21210000163 MOHAMMAD GILANG FIKRI IBRAHIM 100 90 80 80 85 4 A

4 21210000164 TIARA DIVA 100 90 80 80 85 4 A

5 21210000165 SUSI SOFIAWATY 100 90 80 80 85 4 A

6 21210000166 RIZALDA ARIANA ZAPUTRI 100 90 80 86 86.8 4 A

7 21210000167 MIEKE AMALIA 100 90 85 85 88 4 A

8 21210000168 TITANIA HAFIDZ RAMADHANI 100 90 85 85 88 4 A

9 21210000169 RIWI SARAH SINAMBELA 100 90 90 85 89.5 4 A

10 21210000170 SILVANA SALSABILA 100 90 80 80 85 4 A

11 21210000171 VONNY LEONITA 100 90 85 85 88 4 A

12 21210000172 MUHAMMAD AL-FARISY 100 90 75 70 80.5 4 A

13 21210000173 ALDI DWI NUGRAHA 100 90 75 80 83.5 4 A

14 21210000174 MUHAMMAD ZIDANE NAUFAL 100 90 37 0 E

15 21210000175 SETIYA ALFIAN DANA SAPUTRO 100 90 85 75 85 4 A

16 21210000176 TEGAR DWI DARMAWAN 100 90 80 75 83.5 4 A

17 21210000177 ACHMAD CHORUL ARIEL FAZRI 100 90 80 80 85 4 A

18 21210000178 RIFQI SUBHAN SYIFA 100 90 75 80 83.5 4 A

19 21210000179 DINDA MUTHIA SAQILA DJAMAL 100 90 37 0 E

20 21210000180 DIO ALIP PRADANA 100 90 80 75 83.5 4 A

21 21210000181 FITRIYA SARI 100 90 80 80 85 4 A

22 21210000182 NOVIA RAFIDAH 100 90 85 85 88 4 A

23 21210000184 SYIFA MIFTAHUL NUR JANNAH 100 90 85 80 86.5 4 A

24 21210000185 FAJRI NURUL ANWAR 100 90 80 75 83.5 4 A

25 21210000187 ALMA RIZKY ADHITYA 93.75 90 75 75 81.38 4 A

26 21210000188 MARISSA ANGGRAENI 87.50 90 90 85 88.25 4 A

27 21210000189 WISNU LUQMAN SETIAWAN 87.50 90 90 75 85.25 4 A

28 21210000190 ZUFAR HAFIZ ISLAMAZFAR MUMTAZ 81.25 90 85 75 83.13 4 A

29 21210000191 HANIFAH 81.25 90 85 80 84.63 4 A

30 21210000192 VINA AMALIA 81.25 90 90 85 87.63 4 A

31 21210000193 AHMAD KHOIRUL FAHMI 81.25 90 75 57.63 2 C

32 21210050001 BAGAS ARIANTO 100 90 85 80 86.5 4 A

33 21210050002 ARCHEMO BANUARTA PASARIBOE 100 90 90 86 89.8 4 A

34 21210050003 DEWI ASHARI 100 90 85 80 86.5 4 A

Total 3293.75 3060 2560 2572 2786.98 0

Rata-rata 96.88 90 75.29 75.65 81.97 0

Batas Akhir Entri Nilai 1 20-11-2021 s.d 22-11-2021
2 18-01-2022 s.d 20-01-2022
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